
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г.    
№ 622 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» 
 
 

В соответствии с решениями Совета города Лермонтова от 14 декабря 

2021 года № 76 «О внесении изменений в решение Совета города 

Лермонтова от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова   

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 14 декабря 2021 г.     

№ 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год и плановый период 2023    

и 2024 годов», приказами финансового управления администрации города 

Лермонтова от 10.12.2021 № 114 «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись и кассовый план бюджета города Лермонтова на                    

2021 год», от 17.12.2021 № 119 «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись и кассовый план бюджета города Лермонтова на                 

2021 год», от 24.12.2021 № 124 «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись и кассовый план бюджета города Лермонтова на                

2021 год», администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу города Лермонтова «Комплексная программа 

города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации    

города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 622 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексная программа города Лермонтова»   

(с изменениями, внесенными постановлением администрации города 

Лермонтова от 11 января 2022 г. № 5), (далее – Программа). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя главы администрации – начальника управления 

экономического развития администрации города Лермонтова Холопову Н.В. 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 
 
Глава города Лермонтова              С.А. Полулях

      № 167 14 марта 2022 г.                               



 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 14 марта 2022 г.  № 167 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова», утвержденную 
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г.    
№ 622 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова 
«Комплексная программа города Лермонтова» (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации города Лермонтова от 11 января 2022 г.        
№ 5), (далее – Программа)  
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 

Общий объем финансирования Программы              

оценивается в 264309,40443 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 2217,4432 тыс. рублей; 

в том числе по годам: 

в 2020 году – 394,20402 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1823,23918 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 262091,96123 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2020 году – 44171,87608  тыс. рублей; 

в 2021 году – 46308,23515  тыс. рублей; 

в 2022 году – 43278,45 тыс. рублей; 

в 2023 году – 42777,80  тыс. рублей; 

в 2024 году – 42777,80  тыс. рублей; 

в 2025 году – 42777,80  тыс. рублей». 

 

2. В паспорте подпрограммы 1. «Безопасный город Лермонтов» 

Программы (далее – Подпрограмма): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

общий объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 114719,80632 тыс. рублей, 

в том числе: 



 

 

2  

 краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 114719,80632 тыс. рублей,  

в том числе по годам:  

в 2020 году  –  18918,406 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  18467,76032 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  19444,35 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  19296,43 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  19296,43 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  19296,43 тыс. рублей». 

 

3. В паспорте подпрограммы 2. «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Лермонтове» Программы (далее – 

Подпрограмма): 

3.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

 

общий объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 290,2435 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 290,2435 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  22,6925 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  27,551 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  60,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  60,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  60,00 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  60,00 тыс. рублей». 

 

4. В паспорте подпрограммы 3. «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности города Лермонтова» муниципальной 

программы «Комплексная программа города Лермонтова» Программы  

(далее – Подпрограмма): 

4.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники            

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

общий объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 2554,38078 тыс. рублей, 

краевой бюджет – 2217,4432 тыс. рублей; 

в том числе: 

в 2020 году  –  394,20402 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  1823,23918 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  0,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  0,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  0,00 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  0,00 тыс. рублей». 



 

 

3  

местный бюджет – 336,93758 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  55,74758 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  141,19 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  35,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  35,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  35,00 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  35,00 тыс. рублей». 

 

5. В паспорте подпрограммы 4. «Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» Программы (далее – 

Подпрограмма): 

5.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

общий объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 4050,2262 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 4050,2262 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  – 1324,153 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  2326,07320 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  100,00 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  100,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  –  100,00 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  100,00 тыс. рублей». 

 

6. В паспорте подпрограммы 5. «Обеспечение реализации программы 

«Комплексная программа города Лермонтова» муниципальной программы 

«Комплексная программа города Лермонтова» обще-программные 

мероприятия» (далее – Подпрограмма): 

6.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования Подпрограммы 

оценивается в 142342,01763 тыс. рублей, 

в том числе: 

краевой бюджет – 0,00 тыс. рублей; 

местный бюджет – 142342,01763 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2020 году  –  23850,877 тыс. рублей; 

в 2021 году  –  25345,66063 тыс. рублей; 

в 2022 году  –  23286,37 тыс. рублей; 

в 2023 году  –  23286,37 тыс. рублей; 



 

 

4  

в 2024 году  –  23286,37 тыс. рублей;  

в 2025 году  –  23286,37 тыс. рублей». 

 

 

7. Приложение 3 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Комплексная 

программа города Лермонтова» изложить в новой редакции. 

 



 

 Приложение 3 
к муниципальной программе города 
Лермонтова «Комплексная программа 
города Лермонтова», утвержденной 
постановлением администрации            
города Лермонтова 
от 08 сентября 2021 г. № 622 
 
(в редакции постановления  
администрации города Лермонтова 
от 14 марта 2022 г.  №  167 ) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова 

«Комплексная программа города Лермонтова» 
 

№ 
п/п 

Наименование                 

программы, подпрог-

раммы программы,          

основного мероприятия 

подпрограммы             

программы, направление 

расходов 

Источники финансового           

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы    программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам                           

(тыс. рублей) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа  

«Комплексная программа 

города Лермонтова»,  

 

 

 

44566,0801 48131,47433 43278,45 42777,80 42777,80 42777,80 



6 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

всего: 

  бюджетные ассигнования 

бюджета города Лермонтова 

(далее – местный бюджет),  

в т.ч. предусмотренные: 

44171,87608 46308,23515 43278,45 42777,80 42777,80 42777,80 

  администрация города   

Лермонтова 

 

1346,8455 1677,641 470,13 322,0 322,0 322,0 

  отдел образования, 

физической культуры и 

спорта    администрации 

города   Лермонтова 

 

16095,90358 15698,26252 16713,52 16399,00 16399,00 16399,00 

  отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

 

2508,250 2960,045 2623,43 2585,43 2585,43 2585,43 

  финансовое управление    

администрации города   

Лермонтова 

 

95,50 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  управление имущественных 

отношений администрации 

города Лермонтова 

 

0,0 30,597 0,00 0,0 0,0 0,0 



7 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Совет города Лермонтова 

 

0,0 264,89 0,0 0,0 0,0 0,0 

  контрольно-счетная палата 

города Лермонтова 

0,0 165,929 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасатель-ная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

 

10711,66 11255,41056 11801,60 11801,6 11801,6 11801,6 

  муниципальное казенное 

учреждение города Лермонтова 

«Отдел капитального 

строительства» 
 

2693,916 3038,83593 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Хозяйственно-

транспортное управление» 

города Лермонтова 

35,0 15,210 35,0 35,0 35,0 35,0 

         

  муниципальное учреждение  

«Городская газета» 

 

4084,45 4214,57561 4429,30 4429,30 4429,30 4429,30 

  муниципальное казенное 

учреждение 

6600,351 6986,83853 7205,47 7205,47 7205,47 7205,47 



8 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

«Многофункциональный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

  средства федерального бюджета - - - - - - 

  средства краевого бюджета 394,20402 1823,23918 0,0 0,0 0,0 0,0 

         

  прочие поступления местного 

бюджета 

- 15,108 10,480 - - - 

         

2. Подпрограмма 1  

«Безопасный город 

Лермонтов», всего: 

 18918,406 18467,76032 19444,35 19296,43 19296,43 19296,43 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

18918,406 18467,76032 19444,35 19296,43 19296,43 19296,43 

  администрация города 

Лермонтова 

0,0 0,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

16075,156 15357,71532 16546,92 16399,00 16399,00 16399,00 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

2508,250 2960,045 2585,43 2585,43 2585,43 2585,43 



9 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

95,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

162,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

77,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       



10 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

2.1. Основное мероприятие 1 

«Защита населения и 

территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного 

и техногенного 

характера», всего: 

 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

 

150,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

  средства федерального бюджета - - - - - 

  средства краевого бюджета - - -  -  

  средства бюджетов 

государственных внебюджетных 

фондов 

- - - - - 

  

направление расходов    

основного мероприятия 1 

       

        



11 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

2.1.1. «Оборудование террито- бюджетные ассигнования мест- 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

 рии города Лермонтова 

системой 

видеонаблюдения и 

видеозаписи и 

дальнейшее ее 

содержание» 

 

ного бюджета       

2.2. Основное мероприятие 2 

«Обеспечение пожарной 

безопасности», всего: 

 1158,310 
 

1339,51 1308,31 1308,31 1308,31 1308,31 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

311,31 461,31 461,31 461,31 461,31 461,31 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

847,0 878,20 847,0 847,0 847,0 847,0 

  средства федерального бюджета - - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных внебюджетных 

фондов 

- - - - - - 



12 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

         

 направление расходов     

основного мероприятия 2 

 

       

2.2.1. «Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

культуры и образования в 

сфере культуры города 

Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

311,31 461,31 461,31 461,31 461,31 461,31 

         

2.2.2. «Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

образования города 

Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

847,0 878,20 847,0 847,0 847,0 847,0 

         

2.3. Основное мероприятие 3 

«Мероприятия в сфере 

гражданской обороны и 

защиты от чрезвычайных 

ситуаций», всего: 

 0,0 737,134 162,0 162,0 162,0 162,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т. ч. 

предусмотренные: 

      

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

0,0 229,50 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

         

2.4. Основное мероприятие 4 

«Обеспечение 

безопасности граждан на 

территории города 

 17610,096 16241,11632 17824,04 17676,12 17676,12 17676,12 

  отдел образования 

администрации города 

Лермонтова 

0,0 507,6340 0,0 0,0 0,0 0,0 

  администрация города 

Лермонтова 

0,0 0,0 162,0 162,0 162,0 162,0 

  средства федерального бюджета - - - - - - 

  средства краевого бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства бюджетов 

государственных внебюджетных 

фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 3 

       

         

2.3.1. «Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,0 737,134 162,0 162,0 162,0 162,0 



14 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова»,  

всего 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

2196,94 2269,235 2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

15228,156 13971,88132 15699,92 15552,0 15552,0 15552,0 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

95,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

77,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

12,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



15 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

  средства федерального бюджета - - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных внебюджетных 

фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 4 

 

       

2.4.1. «Обеспечение охраны в 

учреждениях бюджетной 

сферы культуры и 

образования в сфере 

культуры города 

Лермонтова» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

1522,440 1749,235 2124,12 2124,12 2124,12 2124,12 

         

2.4.2.  

 

«Обеспечение охраны в 

учреждениях бюджетной 

сферы образования города 

Лермонтова» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

12745,15 12698,48684 15552,00 15552,00 15552,00 15552,00 

2.4.3.  «Организация 

противоэпидемических 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

2171,006 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

мероприятий» 

  администрация города 

Лермонтова 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  отдел образования, физической 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

1939,006 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

190,500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба города 

Лермонтова Ставропольского 

края» 

12,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

 

29,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.4. «Профилактика и 

устранение последствий 

распространения 

коронавирусной 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

отдел образования, физической 

1171,50 

 

 

 

544,0 

1793,39448 

 

 

 

1273,39448 

147,92 

 

 

 

147,92 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 



17 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

инфекции на территории 

города Лермонтова» 

культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

 

  отдел культуры администрации 

города Лермонтова 

484,0 520,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  финансовое управление 

администрации города 

Лермонтова 

95,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

         

3. Подпрограмма 2 

«Развитие малого и 

среднего 

предпринимательства», 

всего: 

 22,6925 27,551 60,0 60,0 60,0 60,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета в т.ч. 

предусмотренные: 

22,6925 27,551 60,0 60,0 60,0 60,0 

  администрация города 

Лермонтова 

22,6925 27,551 60,0 60,0 60,0 60,0 



18 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства федерального бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  прочие поступления местного 

бюджета 

 

- 15,108 - - - - 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

 

       

3.1. Основное мероприятие 1 

«Пропаганда и 

популяризация 

предпринимательской 

деятельности», 

всего: 

 22,6925 27,551 60,0 60,0 60,0 60,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

22,6925 27,551 30,0 30,0 30,0 30,0 



19 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства федерального бюджета - - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных внебюджетных 

фондов 

- - - - - - 

  

направление расходов     

основного мероприятия 1 

 

       

3.1.1. «Организация и 

проведение ежегодного 

конкурса на звание 

«Лидер малого и среднего 

предпринимательства 

города Лермонтова» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

22,6925 27,551 30,0 30,0 30,0 30,0 

3.1.2. «Реализация мероприятий 

по участию города 

Лермонтова в форумах, 

выставках и 

презентациях» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

3.1.3. «Предоставление 

муниципальных 

преференций субъектам 

прочие поступления местного 

бюджета 

0,0 15,108 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

МСП в виде 

предоставления мест для 

размещения 

нестационарных и 

мобильных торговых 

объектов» 

4. Подпрограмма 3 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности города 

Лермонтова», всего 

 449,95160 1964,42918 35,0 35,0 35,0 35,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета в т.ч. 

предусмотренные: 

55,74758 141,19 35,0 35,0 35,0 35,0 

  отдел образования, 

физической культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

20,74758 125,980 0,0 0,0 0,0 0,0 

  муниципальное казенное 

учреждение «Хозяйственно-

транспортное управление»                

города Лермонтова 

35,0 15,210 35,0 35,0 35,0 35,0 

  средства федерального - - - - - - 



21 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

  соисполнителю 1 

  средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

отдел образования, 

физической культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

 

394,20402 1823,23918 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       

4.1. Основное мероприятие 1 

«Снижение потребления 

энергетических ресурсов 

муниципальными 

учреждениями города по 

всем направлениям 

деятельности», всего: 

 449,95160 1964,42918 35,0 35,0 35,0 35,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  отдел образования, 20,74758 125,980 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

физической культуры и спорта 

администрации города 

Лермонтова 

  муниципальное казенное 

учреждение «Хозяйственно-

транспортное управление»                      

города Лермонтова 

35,0 15,210 35,0 35,0 35,0 35,0 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета 394,20402 1823,23918 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов   

основного мероприятия 1 

 

       

4.1.1. «Содержание и 

обслуживание приборов 

учета используемой воды, 

природного газа, 

тепловой энергии, 

электрической энергии, 

установленных в здании 

администрации города 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

35,0 

 

15,210 35,0 

 

35,0 

 

35,0 

 

35,0 

 



23 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Лермонтова (ул. 

Решетника, 1), 

бюджетные учреждения» 

         

4.1.2. «Проведение работ по 

замене оконных блоков в 

муниципальных образо-

вательных организациях 

Ставропольского края» 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

средства краевого бюджета 

20,74758 

 

 

394,20402 

125,980 

 

 
1823,23918 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

         

5. Подпрограмма 4  1324,153 2326,07320 452,73 100,0 100,0 100,0 

 «Снижение 

административных 

барьеров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг», 

всего: 

       

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

1324,153 2326,07320 452,73 100,0 100,0 100,0 

  администрация города 

Лермонтова 

1324,153 1650,09 248,13 100,0 100,0 100,0 

  отдел образования, 0,0 214,56720 166,60 0,0 0,0 0,0 



24 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

физической культуры и 

спорта администрации города 

Лермонтова 

  отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

0,0 0,0 38,00 0,0 0,0 0,0 

  управление имущественных 

отношений администрации 

города Лермонтова 

0,0 30,597 0,00 0,0 0,0 0,0 

  контрольно-счетная палата 

города Лермонтова 

0,0 165,929 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Совет города Лермонтова 0,0 264,89 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 

бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю 

  соисполнителю 1 

      

  средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю соисполнителю 

1 

 

      

 в том числе следующие        



25 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

основные мероприятия: 

 

5.1. Основное мероприятие 1 

«Организация 

предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в 

электронный вид», всего: 

 157,153 838,07320 248,13 100,0 100,0 100,0 

  

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

157,153 162,09 248,13 100,0 100,0 100,0 

  отдел образования, 

физической культуры и 

спорта администрации города 

Лермонтова 

0,0 214,56720 0,0 0,0 0,0 0,0 

  управление имущественных 

отношений администрации 

города Лермонтова 

0,0 30,597 0,0 0,0 0,0 0,0 

  контрольно-счетная палата 

города Лермонтова 

0,0 165,929 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Совет города Лермонтова 0,0 264,89 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 1 

 

       

5.1.1. «Перевод муниципальных 

услуг в электронную 

форму на портале 

государственных и 

муниципальных услуг 

(функций)» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5.1.2. «Укрепление 

материально-технической 

базы муниципального 

архива» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

157,153 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.3. «Укрепление 

материально-технической 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,0 

 

718,9832 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 



27 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

базы органов местного 

самоуправления и 

отраслевых 

(функциональных) 

отделов» 

 

администрация города 

Лермонтова 

 

 

0,0 

 

43,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

  отдел образования, 

физической культуры и 

спорта            администрации 

города Лермонтова 

0,0 214,56720 0,0 0,0 0,0 0,0 

  управление имущественных 

отношений администрации 

города Лермонтова 

0,0 30,597 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

  контрольно-счетная палата 

города Лермонтова 

0,0 165,929 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Совет города Лермонтова 

 

 

0,0 264,89 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.1.4. «Приобретение 

программного 

обеспечения для 

предоставления 

муниципальных услуг в 

электронном виде и 

выполнение 

муниципальных 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

0,0 19,09 148,13 0,0 0,0 0,0 



28 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

контрольных функций» 

         

5.2. Основное мероприятие 2 

«Организация 

электронного 

документооборота», 

всего: 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

1150,00 1488,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

1150,00 1488,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 2 

 

       

5.2.1.  Приобретение техники, 

организация рабочего 

места в системе СЭД 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

1150,00 1488,00    0,0 0,0 0,0 0,0 



29 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

«Дело» 

         

5.3. Основное мероприятие 3 

«Повышение качества и 

доступности 

государственных и 

муниципальных услуг, 

оказываемых 

муниципальными 

учреждениями города 

Лермонтова», всего: 

 17,0 0,0 204,60 0,0 0,0 0,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  администрация города 

Лермонтова 

17,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  отдел образования, 

физической культуры и 

спорта администрации 

города Лермонтова 

0,0 0,0 166,60 0,0 0,0 0,0 

  отдел культуры 

администрации города 

Лермонтова 

0,0 0,0 38,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 



30 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 3 

 

       

5.3.1. «Мероприятия по 

проведению независимой 

оценки качества условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

образовательными 

организациями» 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

17,0 0,0 

 

166,60 0,0 0,0 0,0 

5.3.2. «Мероприятия по 

проведению независимой 

оценки качества условий 

оказания услуг 

организациями культуры 

и учреждениями 

дополнительного 

образования в сфере 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

0,0 0,0 38,00 0,0 0,0 0,0 



31 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

культуры города 

Лермонтова» 

 

6. Подпрограмма 5 

«Обеспечение реализации 

программы «Комплексная 

программа города 

Лермонтова» и обще-

прог-раммные 

мероприятия, всего: 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

 

23850,877 25345,66063 23286,37 23286,37 23286,37 23286,37 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета в т.ч. 

предусмотренные: 

23850,877 25345,66063 23286,37 23286,37 23286,37 23286,37 

  учреждение «Многофункцио-

нальный центр 

предоставления 

государственных и              

муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

6522,851 6986,83853 7205,47 7205,47 7205,47 7205,47 

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба» 

10549,66 11105,41056 11651,60 11651,60 11651,60 116581,60 

  муниципальное казенное  

учреждение города 

Лермонтова «Отдел 

2693,916 3038,83593 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

капитального строительства» 

  муниципальное учреждение  

«Городская газета» 

4084,45 4214,57561 4429,30 4429,30 4429,30 4429,30 

  средства федерального 

бюджета, 

в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета, в 

т.ч. предусмотренные: 

  ответственному 

исполнителю 

  соисполнителю 1 

- - - - - - 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 

       

6.1. Основное мероприятие 1 

«Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг на 

базе многофункциональ-

ного центра государст-

венных и муниципальных 

 6522,851 6986,83853 7205,47 7205,47 7205,47 7205,47 



33 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

услуг», всего: 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное  

учреждение «Многофункцио-

нальный центр 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг города 

Лермонтова» 

6522,851 6986,83853 7205,47 7205,47 7205,47 7205,47 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета 

 

- - - - - - 

 направление расходов   

основного мероприятия 1 

       

         

6.1.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

6522,851 6986,83853 7205,47 7205,47 7205,47 7205,47 

6.2. Основное мероприятие 2 

«Обеспечение 

 10549,66 11105,41056 11651,60 11651,60 11651,60 11651,60 



34 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

деятельности (оказание 

услуг) поисковых и 

аварийно-спасательных 

учреждений города 

Лермонтова», всего: 

 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное 

учреждение «Аварийно-

спасательная служба» 

10549,66 11105,41056 11651,60 11651,60 11651,60 11651,60 

  средства федерального 

бюджета 

- -  - -  

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 2 

       

6.2.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

10549,66 11105,41056 11651,60 11651,60 11651,60 11651,60 



35 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

 

6.3. Основное мероприятие 3 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений в 

области строительства, 

архитектуры и 

градостроительства», 

всего: 

 2693,916 3038,83593 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное казенное  

учреждение города 

Лермонтова «Отдел 

капитального строительства» 

2693,916 3038,83593 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства федерального 

бюджета 

- -  - -  

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов   

основного мероприятия 3 

 

       



36 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

6.3.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

2693,916 3038,83593 0,0 0,0 0,0 0,0 

         

6.4. Основное мероприятие 4 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) учреждений в 

области средств массовой 

информации», всего: 

 4084,45 4214,57561 4429,30 4429,30 4429,30 4429,30 

  бюджетные ассигнования 

местного бюджета, в т.ч. 

предусмотренные: 

      

  муниципальное учреждение  

«Городская газета» 

4084,45 4214575,61 4429,30 4429,30 4429,30 4429,30 

  средства федерального 

бюджета 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

- - - - - - 

 направление расходов    

основного мероприятия 4 

 

       



37 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

6.4.1. Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание  

услуг) муниципальных 

учреждений 

 

бюджетные ассигнования 

местного бюджета 

4084,45 4214,57561 4429,30 4429,30 4429,30 4429,30 

 
 
 

Заместитель главы администрации – 
начальник управления экономического 
развития администрации города Лермонтова                  Н.В. Холопова 

 


